47. EL MISMO; Cuestiones, libro IV.—Uno que

(1) Véase la nota 4. de la página anterior.

(2) Según conjetura Geb.; se. omitela el código Fl.

(3) Taur. según corrección del código Fl.; manumisit, la escritura original, Br.

(4) servorum, insertan Hal. Vulg.

suum heredem institutum adire iusserat, priusquam ille adiret, furiosus est factus; negavit, recte servum aditurum, quoniam non nisi voluntate domini acquiri hereditas potest, furiosi autem voluntas nulla est.

48. PAULUS libro I. Manualium.—Si quis alicui mandaverit, ut, si aestimaverit, peteret sibi bonorum possessionem, et postquam ille petiit (1), furere coeperit, nihilominus acquisita est ei bonorum possessio. Quodsi, antequam ille petat, is, qui mandavit petendum, furere coeperit, dicendum est, non (2) statim ei acquisitam bonorum possessionem; igitur bonorum possessionis petitio rati habitatione debet confirmari.

49. AFRICANUS libro IV. Quaestionum.—Pupillum etiam eo tutore auctore, qui tutelam non gerat, hereditatem adeundo obligari ait.

50. MODESTINUS libro singulari de Heurematicis.—Si per epistolam servo pupilli tutor hereditatem adire iusserit, si post subscriptam (3) epistolam tutor moriatur, antequam ex epistola servus adiret, nemo dicturus est, obligari postea pupillum hereditati.

51. AFRICANUS libro IV. Quaestionum.—Eum, qui duobus testamentis eiusdem testatoris heres scribitur, quum dubitet, num posterius falsum sit, ex neutro eorum posse adire hereditatem placet.

§ 1.—Filiusfamilias heres scriptus patrem suum certiore fecerat, videri sibi solvendo esse hereditatem; pater rescripserat, sibi parum idoneam renuntiari, itaque debere eum diligentius explorare, et ita adire, si idoneam comperisset; filius acceptis literis patris adiit hereditatem; dubitatum est, an recte adiisset. Probabilius diceretur, quamdiu persuasum ei non sit, solvendo esse hereditatem, patrem non obligasse.

§ 2.—Sed et si quis ita dixerit: «si solvendo hereditas est, adeo hereditatem,» nulla aditio est.

52. MARCIANUS libro IV. Institutionum.—Quum heres institutus erat filius, et habebat patrem furiosum, in cuius erat potestate, interponere se suam benevolentiam Divus Pius rescripsit, ut, si filiusfamilias adierit, perinde habeatur, atque si paterfamilias adiisset, permisitque ei, et servos hereditatis manumittere.

§ 1.—Qui ex parte heres institutus est pure, ex parte sub conditione solus, etiam pendiente conditione si adierit hereditatem, ex asse heres erit, quia solus heres futurus est omnimodo, nisi habeat in conditionalem partem substitutum.